Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações acerca se há previsão para realização de licitação de materiais asfálticos, em nosso

Município.

REQUERIMENTO N° 1778/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA SE HÁ PREVISÃO PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DE
MATERIAIS ASFÁLTICOS, EM NOSSO MUNICIPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 2103/2017
Data: 02/06/2017 - Horário: 14:49

1111111111111111111111

APROVADO

JuN. 2017

Vereador Carlos Moura Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que diversas ruas do município, encontram-se em péssimo estado de conservação,

estado este que apenas piora a cada dia com o surgimento de novos buracos e crescimentos dos

já existentes.

Considerando que a situação das vias é crítica, dificultando imensamente o tráfego de veículos e

potencializando o risco de acidentes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informações acerca se há previsão para realização de

licitação de materiais asfálticos, em nosso Município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de Junho de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1